[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]1

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.10.2024
	                     пгт Красногвардейское

	№  296-п

Об утверждении перечня объектов для отбывания наказания должниками в виде обязательных работ по Красногвардейскому району Республики Крым
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54- ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, Администрация Красногвардейского района Республики Крым постановляет:
1. Утвердить перечень объектов для отбывания наказания должниками в виде обязательных работ по Красногвардейскому району Республики Крым (прилагается).
2. Отделу организационной работы, по связям с общественными организациями и СМИ Администрации Красногвардейского района Республики Крым разместить настоящее постановление на официальном портале Правительства Республики Крым в разделе Муниципальные образования «Красногвардейский район», на официальном интернет-портале правовой информации органов местного самоуправления Красногвардейского района (https://центр-крыма.рф/), а также на стенде в Администрации Красногвардейского района Республики Крым                                          (пгт Красногвардейское, ул. Энгельса,3).
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Красногвардейского района.
Глава Администрации

Красногвардейского района

                             В. И. Грабован
Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации Красногвардейского района Республики Крым

от 24.10. 2024 года №296-п

Места для отбывания наказания должниками в виде

обязательных работ

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Фактический адрес
	Виды работ

	1
	Администрация Амурского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Амурское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-уборка, благоустройство, озеленение территорий населенных пунктов, организаций всех форм собственности;

- уборка производственных и служебных помещений;

- земляные работы;

- участие в ремонте и строительстве дорог, тротуаров, пешеходных дорожек;

- участие в ремонте и реконструкции жилого фонда, а также объектов социально – культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений;

- другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.

	2
	Администрация Александровского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Александровское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-уборка, погрузка мусора,

благоустройство территорий населенных пунктов, организаций всех форм собственности;

-обрезка, вырубка и посадка зеленых насаждений;

-земляные работы;

-участие в ремонте и строительстве дорог, тротуаров, пешеходных дорожек;

- участие в ремонте и реконструкции объектов социально – культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений;

- другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и работы по предупреждению и ликвидации ЧС.

	3
	Администрация Калининского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Калининское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-уборка, благоустройство, озеленение территорий населенных пунктов, организаций всех форм собственности;

-ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий;

-уборка производственных и служебных помещений;

-земляные работы;

-участие в ремонте и строительстве дорог, тротуаров, пешеходных дорожек;

- участие в ремонте и реконструкции жилого фонда, а также объектов социально-культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений;

- другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.

	4
	Администрация Котельниковского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Котельниковское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-очистка территории, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог, кладбищ и других объектов внешнего благоустройства;
- уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;
- иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки, по согласованию с работодателем

	5
	Администрация Восходненского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-очистка территории, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства;

- погрузочно – разгрузочные работы;

-иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки, по согласованию с работодателем.

	6
	Администрация Зерновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Зерновское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	- благоустройство, уборка мусора, побелка деревьев;

- косметический ремонт помещений, благоустройство прилегающей территории.

	7
	Администрация Колодезянского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Колодезянское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-уборка, благоустройство, озеленение территорий населенных пунктов, организаций всех форм собственности;

-ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, санитарная очистка территориц;

-уборка производственных и служебных помещений;

-земляные работы;

-участие в ремонте и реконструкции жилого фонда, а также объектов социально-культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений;

- другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.

	8
	Администрация Ровновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Ровновское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-уборка, благоустройство, озеленение территорий населенных пунктов, организаций всех форм собственности;

-ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий;

-уборка производственных и служебных помещений;

-земляные работы;

- участие в ремонте и строительстве дорог, тротуаров, пешеходных дорожек;

-участие в ремонте и реконструкции жилого фонда, а также объектов социально-культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений;

- другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.

	9

	Администрация Краснознаменского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Краснознаменское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-уборка придомовых и иных территорий;

- благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории;

 - погрузочно – разгрузочные работы;

 - подсобные работы;

- санитарная очистка лесопарков, зон отдыха, территории кладбища.

	10
	Администрация Полтавского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым
	Полтавское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-уборка, благоустройство, озеленение территорий населенных пунктов, организаций всех форм собственности;

- ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий;

-уборка производственных и служебных помещений;

- земляные работы;

-участие в ремонте и реконструкции жилого фонда, а также объектов социально-культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений;

- другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.

	11
	Администрация Пятихатского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Пятихатское сельское поселение Красногвардейского района Республики
	-уборка, благоустройство, озеленение территорий населенных пунктов, организаций всех форм собственности;

-уборка производственных и служебных помещений;

- ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий;

- земляные работы;

-участие в ремонте и реконструкции жилого фонда, а также объектов социально-культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений;

- другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.

	12
	Администрация Ленинского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым

	Ленинское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-уборка, благоустройство, озеленение территорий населенных пунктов, организаций всех форм собственности;

-ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка   территорий;

-уборка производственных и служебных помещений;

-земляные работы;

-участие в ремонте и строительстве дорог, тротуаров, пешеходных дорожек;

-участие в ремонте и  реконструкции жилого фонда, а также объектов социально-культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений;

-другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально-полезную направленность.

	13
	Администрация Найденовского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-уборка, благоустройство и озеленение территорий населенных пунктов;

-ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка   территорий;

-уборка производственных и служебных помещений;

-земляные работы;

-участие в ремонте и строительстве дорог, тротуаров, пешеходных дорожек;

-другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально-полезную направленность.

	14
	Администрация Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-уборка территории сельского кладбища от мусора;

- уборка территории парка;

- обрезка порослей, деревьев.

	15
	Администрация Марьяновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Марьяновское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-уборк улиц, парков, скверов, площади сел поселения; - уборка территорий кладбищ;

- уборка стадиона;

 уборка детских, спортивных площадок, контейнерных площадок, остановочных павильонов;

- побелка деревьев, бордюров, обрезка деревьев и кустарников;

- разгрузочно – погрузочные работы;

-другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально-полезную направленность.

	16
	Администрация Янтарненского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Янтарненское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-уборка, благоустройство и озеленение территорий населенных пунктов;

-ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка   территорий;

-уборка производственных и служебных помещений;

-земляные работы;

-участие в ремонте и строительстве дорог, тротуаров, пешеходных дорожек;

-другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально-полезную направленность.

	17
	Администрация Новопокровского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Новопокровское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-уборка, благоустройство, озеленение территорий населенных пунктов, организаций всех форм собственности;

-ремонт систем 0водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка   территорий;

-уборка производственных и служебных помещений;

-земляные работы;

-участие в ремонте и

строительстве дорог, тротуаров, пешеходных дорожек;

- -другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально-полезную направленность.

	18
	МБУ «Благоустройство и ритуальные услуги Красногвардейского сельского поселения»
	Республика Крым, Красногвардейский район, пгт. Красногвардейское, ул. Советская, д. 5
	-подметание территории;

- покос травы;

- уборка территории;

- копка ям на кладбище и захоронение умерших.

	19
	МБУ «Петровская служба благоустройства» Петровского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Петровское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-уборка территории поселения;

- покос травы и обрезка кустарников.

	20
	Администрация Октябрьского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
	Октябрьское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	-уборка территории сельского кладбища от мусора;

- уборка территории парка;

- обрезка порослей, деревьев.